关于2018年4月21日普通话水平测试相关事项的通知

各学院:

本次普通话水平测试将于4月21日（本周六）举行，为顺利完成考试工作，现将有关事项通知如下：
一、请各学院加强考前考试纪律宣传教育
1.本次考试采用机测，考试全程无死角监控，并且会回放每个考场的录像记录。考场入口处设有违纪曝光台，请考生自觉遵守考场规则，考场设有警戒线，无关人员不得进入考试区域；

考生必须携带身份证与准考证入场，除此之外,其他非考试物品一律不得带入考场（候测室，备测室，机测室）。考场周边不设置考试禁带物品存放处，考点不承担物品保管责任，请考生务必不要携带非考试物品进入博学楼。
2.2015年11月1日起施行的《刑法修正案（九）》加大了对非法生产、销售窃听、窃照专用器材等作弊器材行为的惩处力度，将组织作弊、买卖作弊设备、买卖考题、替考等作弊以及帮助作弊行为纳入刑法范畴；新增对伪造、变造或者盗用他人身份证件等替考行为的处罚措施。

《刑法》第二百八十四条后增加一条，作为第二百八十四条之一：“在国家规定的考试中，组织考生作弊的，处三年以下有期徒刑或者拘役，并处或者单处罚金；情节严重的，处三年以上七年以下有期徒刑，并处罚金。”
“为他人实施前款犯罪提供作弊器材或者其他帮助的，依照前款的规定处罚。”
“为实施考试作弊行为，向他人非法出售或者提供第一款规定的考试的试题、答案的，依照第一款的规定处罚。”
“代替他人或者让他人代替自己参加第一款规定的考试的，处拘役或者管制，并处或者单处罚金。”
《刑法修正案（九）》中规定，使用手机等通讯设备高科技作弊，组织作弊，替考等行为都会受到刑罚处罚。惩罚力度明显提高,请考生务必诚信考试。
二、测试流程

1.请考生按照《2018年4月21日三明学院普通话水平测试考生安排表》考试时间到到候测室（博学楼223）集中，按各自的准考证号及批次序号对号入座，听从考务人员安排。
2.考生必须携带身份证及含照片的准考证(二者缺一不可),以便测试中每个环节的身份核查，并严格遵守考场规则。
3.每位考生考前应仔细阅读《测试程序》（见附件），了解测试的整个流程。

测试流程:

[image: image1]

[image: image2]
考生全场须保持安静，不得在考场周围喧哗，交头接耳。完成测试的考生不得再返回考试区域。

3.试音两次失败及测评失败的考生须向本考场监考老师进行登记（学生本人班级、学号、联系电话；辅导员姓名及联系电话），然后到候测室（博学楼223）候考,最后一批参加重新考试。
三、社会考生及培训事项

1.社会考生请于9:30准时到博学楼220领取准考证，并按照《2018年4月21日三明学院普通话水平测试考生安排表》上的时间安排，提前半小时到候测室（博学楼223）候考。
2.已报名参加培训的考生请7:40准时到博学楼127参加理论培训，10:30在博学楼205备考，等待分批次到博学楼405参加模拟机测。培训结束后速到侯测室(博学楼223)等候正式考试，中途不得随意离开侯测室，错过考试时间，后果考生自负。
培训时间与考试时间有冲突的考生，先参加培训，培训结束后立刻返回侯测室(博学楼223)候考。
附：1.测试程序

2.普通话水平测试（计算机辅助测试）应试规则

3.国家普通话水平智能测试系统操作流程

4.2018年4月21日三明学院普通话水平测试考生安排表
   教务处

2018年4月16日

备测室(博学楼320对应401考场; 博学楼309对应402考场; 博学楼319对应406考场)

携带身份证与准考证(二者缺一不可),按准考证上的报到时间提前30分钟到候测室(博学楼223)

试音成功

分批次点名,每批20人

备测10分钟

机测室(博学楼401, 博学楼402, 博学楼406)

进行测试,测试结束后放下耳麦,安静离场

试音成功

两次试音失败,或测评失败.

放下耳麦,向考场监考老师报告并登记,后返回候测室候考，等待重新考试